[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2023г.                                                                                                № 136

г. Плес

Об утверждении оценки ожидаемого исполнения
бюджета Плесского городского поселения за 2023 год
           В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области  от 10.12.2021 № 30 " Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Плесском городском поселении»", в целях своевременного и качественного представления проекта бюджета Плесского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, администрация Плесского городского поселения,
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета Плесского городского поселения на текущий финансовый год согласно приложениям к настоящему Постановлению.

            2.Разместить постановление на официальном сайте администрации.

            3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово- экономическим вопросам.

ВрИП главы Плесского

городского поселения                                                                             С.В. Корнилова
Приложение 1

                                                                         к Постановлению                                                          Главы Администрации
 Плёсского городского поселения
от 12.10.2023 г. № 136
Оценка ожидаемого исполнения
бюджета Плесского городского поселения за 2023 год
Исполнение бюджета Плесского городского поселения в 2023 году осуществляется в соответствии с решением совета Плесского городского поселения  от 26.12.2022г. № 60 «О   бюджете Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"», утвержденной ВрИП Главой Плесского городского поселения сводной бюджетной росписью расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета поселения.

Доходы

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Плесского городского поселения по доходам произведена с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 октября 2023 года.

Исполнение доходной части бюджета Плесского городского поселения за 2023 год оценивается в сумме 162 421 681,53 рублей.
Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета Плесского городского поселения за 2023 год составит 63 846 134,56 рубля   или 100 % к плану.
Безвозмездные поступления бюджета Плесского городского поселения в 2023 году ожидаются в сумме рублей или 96% к плановым показателям. Снижение исполнения связано с возвратом неиспользованных субсидии из областного бюджета.
Расходы
Ожидаемое исполнение расходной части бюджета Плесского городского поселения за 2022 год составит 144 090 883,71 рублей или 90,6 % от плановых показателей.
Источники профицита бюджета
По результатам ожидаемого исполнения бюджета Плесского городского поселения за 2022 год прогнозируется профицит в сумме 17 155 519,10 рублей.

	Приложение 2 к Постановлению                                                          Главы Администрации Плёсского городского поселения от 12.09.2023 г. № 136

	Оценка ожидаемого исполнения бюджета по доходам  Плесского городского поселения на 2022 года
Документ, учреждение

Код дохода

Фактическое исполнение за 2022 год

годовой план на 1 октября 2023 года

Фактическое исполнение на 1 октября  2023 год

ожидаемое исполнение за 2023 год

проект на 2024 год

проект на 2025 год

Прект на 2026 год

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100

1030223001

0000

110

681 150,44

532 380,00

525 073,00

532 380,00

536 970,00

538 920,00

538 920,00

      Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100

1030224001

0000

110

3 679,27

2 950,00

2 829,17

2 950,00

3 010,00

3 110,00

3 110,00

      Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100

1030225001

0000

110

752 067,00

708 920,00

558 762,35

708 920,00

726 770,00

751 140,00

751 140,00

      Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100

1030226001

0000

110

-78 147,73

-107 550,00

-61 605,43

-107 550,00

-109 190,00

-111 420,00

-111 420,00

      Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182

1010201001

0000

110

35 834 237,92

36 611 892,00

25 746 423,05

36 611 892,00

37 711 892,00

38 511 892,00

38 511 892,00

      Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182

1010202001

0000

110

225 874,34

302 485,99

253 118,77

302 485,99

211 019,50

212 011,50

212 011,50

      Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182

1010203001

0000

110

5 097 619,19

7 500 000,00

824 941,12

7 500 000,00

7 500 000,00

7 500 000,00

7 500 000,00

      Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

182

1010208001

0000

110

314,60

-325,60

-325,60

-325,60

800,00

900,00

900,00

      Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182

1010213001

0000

110

0,00

700,00

700,00

700,00

0,00

0,00

0,00

      Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

182

1010214001

0000

110

0,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

      Единый сельскохозяйственный налог

182

1050300001

0000

110

12 245,29

15 275,49

15 275,49

15 275,49

15 000,00

17 000,00

17 000,00

      Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182

1060103013

0000

110

1 460 934,79

1 000 000,00

173 591,04

1 000 000,00

1 100 000,00

1 200 000,00

1 200 000,00

      Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182

1060603313

0000

110

5 750 456,00

10 192 561,00

6 453 238,90

10 192 561,00

11 585 288,00

10 151 870,00

10 151 870,00

      Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182

1060604313

0000

110

1 657 108,47

1 750 000,00

563 017,73

1 750 000,00

1 200 000,00

1 200 000,00

1 200 000,00

      Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских  поселений , а также средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

220

1110501313

0000

120

729 830,83

1 370 000,00

1 193 392,32

1 370 000,00

900 000,00

900 000,00

900 000,00

      Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

220

1110502513

0000

120

239 000,00

250 000,00

179 250,00

250 000,00

260 000,00

270 000,00

270 000,00

      Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

220

1110503513

0000

120

105 496,49

120 000,00

87 009,73

120 000,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

220

1130199513

0000

130

249 420,00

310 000,00

246 380,00

310 000,00

310 000,00

310 000,00

310 000,00

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских поселений

220

1130299513

0000

130

33 826,82

40 000,00

41,43

40 000,00

45 000,00

50 000,00

50 000,00

      Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

220

1140205213

0000

440

2 999,60

153 372,00

0,00

153 372,00

2 079 608,85

2 129 830,66

2 129 830,66

      Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

220

1140205313

0000

410

0,00

1 551 851,50

0,00

1 551 851,50

1 518 565,06

1 890 867,44

1 890 867,44

      Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

220

1140601313

0000

430

717 088,72

1 541 621,18

910 182,02

1 541 621,18

831 965,96

833 022,72

833 022,72

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

220

1170505013

0

180

22 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

      Дотация бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

220

2021500213

0000

150

23 522 803,98

25 764 413,61

24 973 310,61

24 973 310,61

0,00

0,00

0,00

      Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

220

2022004113

0000

150

21 528 535,79

3 522 647,42

1 056 650,64

3 522 647,42

3 522 647,42

3 522 647,42

3 522 647,42

      Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов

220

2022021613

0000

150

1 125 628,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

      Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

220

2022007713

0000

150

0,00

29 970 286,02

0,00

29 970 286,02

8 702 061,00

15 807 169,00

15 807 169,00

      Субсидия бюджетам городских поселений на развитие отрасли культуры

220

2022551913

0000

150

0,00

10 153,00

10 153,00

10 153,00

10 153,00

10 169,00

10 169,00

Субсидии бюджетам на реализацию государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов

220

2022506513

0000

150

41 750 860,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры

220

2022551913

0000

150

67 085,50

0,00

0,00

0,00

      Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

220

2022555513

0000

150

0,00

6 896 370,33

6 655 766,15

6 655 766,15

0,00

0,00

0,00

      Прочие субсидии бюджетам поселений

220

2022999913

0000

150

12 028 603,10

5 508 602,75

2 789 909,18

5 508 602,75

2 950 601,78

2 970 680,12

2 970 680,12

      Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты

220

2023511813

0000

150

252 675,00

288 600,00

204 674,40

288 600,00

301 500,00

312 180,00

312 180,00

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

220

2024001413

0000

150

254 542,97

279 872,91

279 872,91

279 872,91

0,00

0,00

0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

220

2024999913

0000

150

1 906 000,00

0,00

0,00

0,00

      Межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам городских поселений на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального. местного значения.

220

2024578413

0000

150

0,00

23 544 900,93

22 392 832,75

22 392 832,75

0,00

0,00

0,00

      Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

220

2070503013

0000

150

828 934,04

2 789 700,00

1 243 400,00

2 789 700,00

1 740 258,00

1 740 259,00

1 740 259,00

Всего доходов:

156 763 170,81

162 421 681,53

97 277 865,73

160 237 906,17

83 773 920,57

90 842 248,86

90 842 248,86

	Приложение 3 к Постановлению                                                          Главы Администрации Плёсского городского поселения от 12.10.2023 г. № 136

	Оценка ожидаемого исполнения бюджета  по расходам Плесского городского поселения на 2023 года

	Наименование показателей
	Код дохода
	Фактическое исполнение за 2022 год
	2023 год
	проект на 2024 год
	проект на 2025 год
	проект на 2026 год

	Годовой план на 1 октября 2023год
	Фактическое исполнение на 1 октября 2023 года
	Ожидаемое исполнение за 2023год

	    Администрация Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области
	220
	0000
	0000000000
	000
	117 783 879,92
	141 996 386,12
	73 507 690,18
	57 268 467,51
	52 040 316,70
	50 077 412,05
	49 822 512,05

	            Глава администрации городского поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	220
	0102
	130200020
	120
	99 399,97
	1 051 827,72
	274 336,97
	104 683,29
	1 242 108,00
	1 242 108,00
	1 242 108,00

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	220
	0104
	0000000000
	000
	14 059 433,59
	15 887 778,33
	10 088 996,82
	13 629 548,01
	14 837 925,00
	14 837 925,00
	14 837 925,00

	        Резервные фонды местных администраций
	220
	0111
	4030010020
	870
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	220
	0113
	0000000000
	000
	887 116,80
	16 568 889,32
	12 520 089,97
	5 170 487,42
	2 079 115,29
	2 078 479,29
	2 078 479,29

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	220
	0203
	0000000000
	000
	252 675,00

	288 600
	204 674,40
	232 400,00
	301 500,00
	312 180,00
	0,00

	      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	220
	0309
	0000000000
	000
	770 478,43
	1 646 378,85
	1 221 191,26
	609 234,43
	1 330 000,00
	1 330 000,00
	1 330 000,00

	      Водное хозяйство
	220
	0406
	0000000000
	000
	41 780 471,35
	3 383 880,79
	645 760,20
	0,00
	3 105 896,61
	3 127 031,71
	0,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	220
	0409
	0000000000
	000
	41 738 380,41
	47 858 183,79
	35 703 359,77
	25 025 972,71
	22 545 639,77
	22 543 989,10
	22 543 989,10

	      Жилищное хозяйство
	220
	0501
	0000000000
	000
	379420,87
	1 000 000,00
	327 888,68
	706 373,84
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	      Коммунальное хозяйство
	220
	0502
	0000000000
	244
	529 422,75
	32 840 612,12
	164 494,20
	264 366,26
	10 454 222,06
	17 983 004,92
	250 000,00

	      Благоустройство
	220
	0503
	0000000000
	000
	16 696 569,49
	20 897 283,31
	12 121 547,82
	11 254 399,53
	10 465 000,00
	10 465 000,00
	10 465 000,00

	        Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации
	220
	0705
	0110120200
	244
	12 800,00
	30 000,00
	0,00
	24 944,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	           Выплата пенсий за выслугу лет. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	220
	1001
	0250170010
	312
	292 951,89
	292 951,87
	235 350,09
	246 058,02
	292 951,87
	292 951,87
	292 951,87

	   МКУ КБО Плесского городского поселения
	000
	0801
	0000000000
	000
	14 436 703,21
	19 463 201,46
	11 505 674,98
	19 463 201,46
	15 092 266,00
	14 602 283,00
	14 602 283,00

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры)
	220
	0801
	0810101000
	000
	11 633 946,36
	16 071 973,33
	9 096 111,98
	16 071 973,33
	11 508 154,00
	13 049 355,00
	12 549 355,00

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  (МКУ КБО Плесского городского поселения - Дома культуры)
	220
	0801
	0820102000
	000
	2 802 756,85
	3 391 228,13
	2 255 553,84
	3 391 228,13
	2 658 913,35
	1 552 928,00
	2 052 928,00

	  Совет Плесского городского поселения
	221
	0103
	0000000000
	000
	925 014,64
	962 093,95
	655 203,41
	687 798,96
	947 295,95
	947 295,95
	947 295,95

	133 145 597,77
	160 650 541,64
	71 396
830,57
	162 421

681,53
	67 156 680,00
	65 177 112,00
	64 419 662,00